
 

 

UCHWAŁA NR X/64/2025 

RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Wielichowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budowle, budynki lub ich części oraz grunty zajęte na 

prowadzenie: 

1) składowisk odpadów komunalnych, poddanych rekultywacji, dla których właściwe organy wydały 

prawomocne decyzje administracyjne o ich zamknięciu, 

2) oczyszczalni ścieków, dla których wymagane jest uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego. 

2. Zwolnienie przyznawane na podstawie ust. 1 w zakresie,  w jakim udzielane jest przedsiębiorcom 

i spełniające warunki pomocy publicznej jest stosowane jako pomoc de minimis na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023/2831). 

§ 2. 1. W przypadku o którym mowa w § 1 ust. 2 podmiot ubiegający się o udzielenie pomocy zobowiązany 

jest do złożenia oświadczenia o zamiarze korzystania ze zwolnienia oraz: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, w tym również o pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie trzech minionych lat od dnia złożenia zgłoszenia albo oświadczenia 

o wielkości otrzymanej pomocy lub o nieotrzymaniu pomocy de minimis, w tym również pomocy de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres został określony 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) 

- w terminie do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada każdego roku - w przypadku osób 

fizycznych prowadzących działalność gospodarczą oraz do dnia 31 stycznia każdego roku - w przypadku 

osób prawnych. 

2. Obowiązek, o którym mowa w § 1 ust. 2 nie dotyczy przedsiębiorców, o których mowa w pkt 14 i 15 

preambuły do Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. 

poz. 2831). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 2579



3. W sytuacji, o której mowa w ust. 2 przedsiębiorca zamierzający skorzystać ze zwolnienia powinien 

złożyć w terminie do 15 marca w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą oraz do 

dnia 31 stycznia każdego roku - w przypadku osób prawnych, oświadczenie o zamiarze skorzystania ze 

zwolnienia wraz z informacją, że udzielone mu zwolnienie nie będzie spełniało przesłanek, o których mowa 

w art. 107 ust 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 90, poz. 864/2 z późn. zm.) 

oraz wyjaśnieniami pozwalającymi na weryfikację powyższej informacji. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc uchwała nr XII/81/2019 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w podatku od 

nieruchomości na terenie Gminy Wielichowo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Wielichowa 

(-) Genowefa Feldgebel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2579


		2025-03-20T11:45:48+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




